PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2245/2023

Assunto: Operação tapa-buracos em todas as vias do Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à secretaria competente, para realização de

operação tapa-buracos em toda extensão de todas as vias do Jardim Colônia.

A situação precária do local supramencionado tem causado transtornos

aos moradores e prejudicado a fluidez do tráfego, além de representar um risco à

segurança dos pedestres e motoristas que transitam diariamente pelo bairro.

Diante disso, solicitamos encarecidamente que seja realizada uma

operação tapa-buracos no Jardim Colônia, visando reparar as vias afetadas e melhorar as

condições de tráfego no local.

Essa medida é de extrema importância para preservar a integridade dos

veículos, evitar acidentes e garantir a segurança de todos os cidadãos que utilizam essas

vias.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P